
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   15/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  329/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπών του δημόσιου 
ανοιχτού Διεθνή  διαγωνισμού για το υποέργο: «Ανάδειξη Συλλόγων – Εξοπλισμός των χώρων του 
Ιστορικού Μουσείου Αλεξ/πολης». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2597/2-5-2013 έγγραφη πρόσκληση του αντιπροέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία 
Μαραγκού μέλος, 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 329 : Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Ελένη Κανίδου υπάλληλος της Δ/νσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 1722/16-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Σας αποστέλλουμε σχέδιο διακήρυξης διενέργειας Δημόσιου Ανοιχτού Διεθνή διαγωνισμού για την 
“ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ – ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ”  της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για λογαριασμό του Ιστορικού 
Μουσείου Αλεξανδρούπολης. Έχοντας υπόψη: 
- Το Π.Δ.60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί 

συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» (ΦΕΚ Α' 64/2007)» 

- Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/10-07-2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 
όπου στην παρούσα γίνεται ρητή αναφορά στα άρθρα του, όπως εν προκειμένω δύναται να ισχύουν 
αναλογικά ή συμπληρωματικά, και κατά μέρος που δεν αντίκειται στις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 και 
όπου στην παρούσα γίνεται ρητή αναφορά σε άρθρα του,  

- Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

- Νόμος 4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

- Νόμος 3861 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

- Νόμος 3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

- Την υπ' αριθμ. 1227/20-2-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη της Α.Μ.Θ. περί ένταξης της Πράξης 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» με κωδικό 
MIS423505 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μακεδονία-Θράκη 2007-2013». 

- Την από 27/12/2012 προγραμματική σύμβαση που συνάφθηκε μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης και του Συλλόγου Αρχαιοφίλων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς Ν. Έβρου. 

Επίσης σύμφωνα με το από 16/4/2013 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση των 
επιτροπών: Διενέργειας του διαγωνισμού, αξιολόγησης των προσφορών και Ενστάσεων του άρθρου 15 
του Π.Δ 118/2007 και  σε εφαρμογή:  
1. Των διατάξεων του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 4024/2011  

(ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-ΗΛΦ



2. Της αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011) 

3. Των αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 Αποφάσεις του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων», , η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του Δημόσιου Ανοιχτού Διεθνή διαγωνισμού για την “ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΣΥΛΛΟΓΩΝ – ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ”. Ο 
συνολικός προϋπολογισμός του διαγωνισμού ανέρχεται σε 269.357,07€ (διακόσιες εξήντα εννέα χιλιάδες 
τριακόσια πενήντα επτά ευρώ και επτά λεπτά) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Οι προμήθειες 
αφορούν το υποέργο 2 της Πράξης «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ» το οποίο έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 
2007-2013» ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ «09.ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 
ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ» του Ε.Π. «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 2007-¬2013» που συγχρηματοδοτείται σε ποσοστό 85% 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και 15% από εθνικούς πόρους και την 
συγκρότηση επιτροπών σύμφωνα με το από 16/4/2013 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη 
συγκρότηση των επιτροπών σύμφωνα με το από 16/4/2013 συνημμένο πρακτικό διενέργειας δημόσιας 
κλήρωσης για τη συγκρότηση των επιτροπών Διενέργειας του διαγωνισμού. Η θητεία των παραπάνω 
επιτροπών να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι το πέρας των διαδικασιών για την 
συγκεκριμένη προμήθεια.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους συνημμένους  όρους διακήρυξης του δημόσιου ανοιχτού Διεθνή  διαγωνισμού για το 
υποέργο: «Ανάδειξη Συλλόγων – Εξοπλισμός των χώρων του Ιστορικού Μουσείου Αλεξ/πολης» και 
συγκροτεί σύμφωνα με το από 16/4/2013 συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης, επιτροπές διαγωνισμού ως 
εξής: 
α) Επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
1. Μανανά Δημήτριο, ΠΕ Μηχανικών ειδ. Ηλεκτρολόγων, προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης 

της ΠΑΜΘ, με αναπληρωτή τον Στογιαννίδη Σταύρο, ΤΕ Μηχανικών Ειδικότητας Πολιτικών 
Μηχανικών, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

2. Μακρή Ηλία, ΠΕ Πληροφορικής, προϊστάμενο του Τμήματος Πληροφορικής, με αναπληρώτρια την 
Κεσκινίδου Φανή, ΤΕ Πληροφορικής, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών 

3. Γκακίδη Αθανάσιο, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλο του Αποκεντρωμένου Τμήματος Εμπορίου 
Ορεστιάδας, με αναπληρώτρια την Παυλίδου Βασιλική, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλο της 
Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Ορεστιάδας 

Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η Κανίδου Ελένη, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού. 
β) Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του ν.118/2007, αποτελούμενη από τους παρακάτω 
υπαλλήλους: 
1. Τερζούδη Βασίλειο, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενο Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης της 

Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Παντελίδου Κυριακή, ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών, 

2. Δημόπουλο Θεόδωρο, ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων, με αναπληρώτρια την Σαρίδου Κωνσταντία, ΤΕ Μηχανικών ειδ.Πολιτικών 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας, 

3. Πούκη-Παπατσικουράκη Αναστασίας, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων, με αναπληρωτή τον Γλάνια Ελευθέριο, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

γ) Επιτροπή παραλαβής υλικών, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
1. Ταμία Κωνσταντίνο, ΤΕ Μηχανικών ειδ. Μηχανολόγων, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, με 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-ΗΛΦ



αναπληρωτή τον Χεριανίδη Παύλο, ΠΕ Μηχανικών ειδ. Αρχιτεκτόνων, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης 
2. Κετεσίδη Χρήστο, ΤΕ Μηχανικών ειδ. Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων, υπάλληλο της Δ/νσης 

Μεταφορών & Επικοινωνιών Ορεστιάδας, με αναπληρωτή τον Μαντζάρη Ιωάννη, ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών (προσ.), υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

3. Αλεπάκου Μαρία, ΤΕ Πληροφορικής, υπάλληλο του Τμήματος Πληροφορικής, με αναπληρωτή τον 
Κεμαλή Κωνσταντίνο, ΤΕ Πληροφορικής, υπάλληλο του Αποκεντρωμένου Τμήματος Τεχνικών 
Έργων Ορεστιάδας. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 329 /2013 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                    
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-ΗΛΦ


